¹ Editæ sunt in codice canonum veteræ Ecclesiæ Rom. edito ex bibliotheca D. le Pelletier, regni administræ, anno 1687, pag. 370. HAR. VIN.

² Deest in cod. Justelli. LABBEUS.

³ Caturt a Vincentio Belovac. lib. vii Speculi Natur., cap. 63. HARDUIN.

⁴ Expuncta virgula meñus legas Faustus Africenus ad di. c. Fausti Reginensis Galliarum, aliorum-

C que; atque ita eodd. Justelli et noster. LABBEUS.

⁵ Abest a cod. Justel., et in nostro dicitur Calpus. LABBEUS.

⁶ Al. Cynicus, sive omnino legendum ex ms. LABBEUS.

⁷ Harduinus, qui schismatica docuerunt, etc.

⁸ In ms. nostro, Explicit decretale editum ab Hormisda papa urbis Ronie. HARDUIN.

dicium : ut id approbem eruditis, ejusdem decreti triplex schema profero, Vaticanum, Jurense seu Chiffletianum, et Lucense.

Post hæc scripta incidi in decretum Gelasianum ex vetustissimo Florentino codice editum a P. Josepho Blanchinio Oratori Romani S. Philippi Nerii presbytero V. Cl., in prolegomenis ad IV volumen Anastasi Bibliothecarii editionis Romanæ. Ex eo codice repræsentare se genuinum decretum Gelasii vir ille doctus censuit. Nec sane negaverim meliorem esse ejus lectionem præ Vaticano. Cum vero ait idem vir doctissimus, catalogum illum sacram Librorum qui in Vaticano Fontanini non exstat, legitarque in suo Florentino, e Vaticano sive scriptorio incuria, sive alicuius fraude subtractum esse, futile est et inane, cum et a meo pariter Lucensi absit, quem sane Lucensem ex Vaticano illo expressum, sive ambos ex tertio alio derivatos esse, nemo sibi persuaserit, cum discrepant non raro. Hunc si omittas sacrorum librorum catalogum, in ceteris Florentinus ille sere cum nostro convenit : paucis exceptis, quæ ad extremam pagellæ oram diligenter adnotavi¹. Est vero Florentinus Blanchini in fine mutulus, nam post illud : Fausti Regiensis, etc., cætera desunt, que tamen in reliquis omnibus miss. codicibus leguntur.

Hæc scripsaeram in priori mea editione : modo vero aliquid accessit, quo nova hæc editio ornatur, nempe riantes e vetustissimo Frisingensi codice annorum circiter 1000, quas mihi, pro ea qua est humanitate suppeditavit vir doctissimus P. Frobenius Forster prior et bibliothecarius S. Emmerami Ratisbonensis. In eo codice concilio Damasi decretum istud subjicitur, nam eo concilio absolute statim subditur : Item dictum est : Nunc vero de Scripturis divinis agendum est, quid universalis catholica recipiat Ecclesia, et quid vitare debeat. Incipit ordo Veteris Testamenti, etc.; tum continuo sequitur integrum decretum de libris legendis.

LUCENSE.

Incipit decretale ab urbe Roma editum de recipiendis sive non recipiendis libris factum.

Synodus sub Gelasio papa urbis Romæ cum LXX episcopis.

INCIPIT PROLOGUS.

Ad discutendas, vel intelligendas Scripturas, quas (sic, in Novo vel in Veteri Testamento a pluribus editas, illud apostolicum nobis convenit servare eloquium : Prophetias, inquit, nolite spernere; omnia autem probate; ut pl. nius Dri operatione credamus illas esse conditus, quas de adventu Domini, ac nativitate, vel passione ipius, et resurrectione certissime fuisse locutas, per quas enim [forte etiam] nos credimus esse salvatores; ibi intelligimus illud, ubi dicit: Quod bonum est tenete, ad repellendas, vel a catholicis renundandas Scripturas esse cognovimus, quas etiam vir eruditissimus Hieronymus repudiari esse damnatus, sufficit nobis dicere, ut ab omni specie mala abstineamus.

VATICANUM FONTANINI

Incipit decretale sancti Gelasii papæ urbis Romæ.

JURENSE CHIFFLETII

Incipit decretale in urbe Roma ab Hormisda papa editum.

De Scripturis divinis quid universalis catholica recipiat Ecclesia, vel post hæc quid vitare debeat.

I.

Ordo de Veteri Testamento, quem sancta et catholica Romana suscipit et honorat Ecclesia, iste est: Genesios liber 1. — Exodi liber 1. — Levitici liber 1. — Numeri liber 1. — Deuteronomii liber 1. — Jesu Na e liber 1. — Judicum liber 1. — Ruth liber 1. — Regum libri 4. — Paralipomenon libri 2. — Psalmorum 150 liber 1. — Salomonis libri 3. — Proverbia, Ecclesiastes et Cantica Canticorum. — Item Sapientiae liber 1. — Ecclesiastici liber 1. — Item ordo prophetarum: Esaiæ liber 1. — Hieremiac liber 1, cum Cinoth, ac lamentationibus suis. — Ezechielis liber 1. — Danielis liber 1. — Osee liber 1. — Amos liber 1. —

¹ Has Florentinianas variantes ad columnarum nostrarum calcem cum cæteris posuimus, præmissu codex Florentini nomine. Edit.

¹ Variantes cod. Frising. Hieremiac liber unus cum Cinoth, id est lamentationibus suis.

*Michæl liber 1. — Johæl liber 1. —
Abdæ liber 1. — Jona liber 1. —
Naum liber 1. — Abacuc liber 1. —
Sephoniæ liber 1. — Aggei liber 1. —
— Zachariæ liber 1. — Malachia
liber 1. — Item ordinis historiarum :
Job liber 1. — Tobiæ liber 1. —
Edrae libri 2. Esther liber 1. —
Judith liber 1. — Machabæorum
libri 2. Item ordo Scripturarum Novi
et Æterni Testamenti¹ : Secundum Mat-
thæum liber 1. — Secundum Marcum
liber 1. — Secundum Lucam liber 1.
— Secundum Joannem liber 1. —
Item Actuum apostolorum liber 1.
— Epistola Pauli apostoli numero
14. Ad Romanos epistola 1. — Ad
Corinthios epistola 2. — Ad Ephesi-
cos epistola 1. — Ad Thessalonici-
enses epistola 2. — Ad Galatas
epistola 1. — Ad Philippenses epi-
stola 1. — Ad Co'œsenses epistola
1. — Ad Timotheum epistola 2. —
Ad Titum epistola 1. — Ad Phile-
monem epistola 1. — Ad Hebreos
epistola 1. — Item Apocalypsis
Joannis liber 1. — Item Canonice
Epistole numero septem : Petri
apostoli epistola 2. — ² Jacobi apo-
stoli epistola 1. — Joann's apostoli
epistola 3. — Judæ Zelotis apostoli
epistola una³.*